ПРОЕКТ
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    .08.2023   года                                                             №

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 26.12.2022 № 37 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (АВГУСТ)

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

	1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 26.12.2022 года   № 37 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «8 519 907,27» заменить цифрой          «9 161 575,22»
1.1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «8 675 091,16» заменить цифрой          «9 316 759,11»;
1.1.3. Подпункт 1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1) из областного бюджета
а) на 2023 год  в сумме 6922447,54 руб.;
б) на 2024 год в сумме  5120900,00 руб.;
в) на 2025 год в сумме  4816100,00 руб.
1.1.4. Подпункт 2 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) из бюджета муниципального района:
а) на 2023 год в сумме 735895,68 руб.;
б) на 2024 год в сумме 347845,68 руб.;
в) на 2025 год в сумме 347845,68 руб..».

1.2. Приложение 2 изложить с следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

     1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

	1.4. В приложении 4 к решению:
	1.4.1. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения» 0500000000» цифру «1 298 774,90» заменить цифрой «1 940 442,85»;

	1.4.2. В строке «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков» 0520000000» цифру «35 000,00» заменить цифрой «650 756,95»;

	1.4.3. В строке «Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию и ремонту памятников и обелисков» 0520100000» цифру «35 000,00» заменить цифрой «650 756,95»;

	1.4.4. В строке «Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0520100240 200» цифру «35 000,00» заменить цифрой «129 109,00»;

	1.4.5. Дополнить строкой следующего содержания:
«Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство общественной территории: ремонт памятника воинам, погибшим в ВОВ по адресу: Ивановская область, Шуйский район с.Введенье, ул.Штатная в районе дома 2) (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052F2S5101 200» 521 647,95»;

	1.4.6. В строке «Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения»» 0530000000» цифру «546 285,22» заменить цифрой «572 196,22»;

	1.4.7. В строке «Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории поселения» 0530100000» цифру «546 285,22» заменить цифрой «572 196,22»;

	1.4.8. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0530100250 200» цифру «351 285,22» заменить цифрой «377 196,22»;

	1.4.9. В строке «Всего» цифру «8 675 091,16» заменить цифрой «9 316 759,11».

	1.6. В приложении 6 к решению:
	1.6.1. В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «6 643 027,74» заменить цифрой «7 284 695,69»;

	1.6.2. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00» цифру «1 646 620,58» заменить цифрой «2 288 288,53»;

	1.6.3. В строке «Благоустройство 921 05 03» цифру «1 408 425,38» заменить цифрой «2 050 093,33»;

	1.6.4. В строке «Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05030520100240 200» цифру «35 000,00» заменить цифрой «129 109,00»;

	1.6.5.  Дополнить строкой следующего содержания»:
«Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство общественной территории: ремонт памятника воинам, погибшим в ВОВ по адресу: Ивановская область, Шуйский район с.Введенье, ул.Штатная в районе дома 2) (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0503052F2S5101 200» 521 647,95»;

	1.6.6. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0530100250 200» цифру «351 285,22» заменить цифрой «377 196,22»;

	1.6.7. В строке «Всего 0600000000» цифру «8 675 091,16» заменить цифрой «9 316 759,11».

	1.7. В приложении 8 к решению:
	1.7.1. В строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифру «1 646 620,58» заменить цифрой «2 288 288,53»;

	1.7.2. В строке «0503 Благоустройство» цифру «1 408 425,38» заменить цифрой «2 050 093,33»;

	1.7.3. В строке «ВСЕГО» цифры «8 675 091,16» заменить цифрой «9 316 759,11».

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                  	                                      М.В. Румянцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                          	              П.В.Казаков

	Приложение 1
к решению Совета Введенского сельского поселения   от .08.2023 года №

Приложение 2

	к решению Совета Введенского сельского поселения

	«О бюджете Введенского  сельского поселения

	                        на 2023 год и плановый период 2024 -2025  годов»

	Доходы бюджета Введенского сельского поселения по кодам

	классификации доходов бюджетов на 2023 год  и на  плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма ( руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 503 232,00
	1 506 000,00
	1 514 000,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	220 000,00
	223 000,00
	225 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	220 000,00
	223 000,00
	225 000,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	210 000,00
	213 000,00
	215 000,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	210 000,00
	213 000,00
	215 000,00

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 120 000,00
	1 120 000,00
	1 120 000,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 030 000,00
	1 030 000,00
	1 030 000,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	280 000,00
	280 000,00
	280 000,00

	182  1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	280 000,00
	280 000,00
	280 000,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750 000,00
	750 000,00
	750 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	921 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	100 000,00
	105 000,00
	110 000,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100 000,00
	105 000,00
	110 000,00

	921 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100 000,00
	105 000,00
	110 000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	37 000,00
	38 000,00
	39 000,00

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	37 000,00
	38 000,00
	39 000,00

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	37 000,00
	38 000,00
	39 000,00

	921 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	37 000,00
	38 000,00
	39 000,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 232,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	6 000,00
	0,00
	0,00

	921 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6 000,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 16000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	232,00
	0,00
	0,00

	921 1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат  (уточнение) не позднее  трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения
	232,00
	0,00
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 658 343,22
	5 468 745,68
	5 163 945,68

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 658 343,22
	5 468 745,68
	5 163 945,68

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 961 215,59
	5 000 300,00
	4 691 300,00

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 526 200,00
	5 000 300,00
	4 691 300,00

	921  2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	5 526 200,00
	5 000 300,00
	4 691 300,00

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	435 015,59
	0,00
	0,00

	921 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	435 015,59
	0,00
	0,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	845 831,95
	0,00
	0,00

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	845 831,95
	0,00
	0,00

	921 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	845 831,95
	0,00
	0,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	115 400,00
	120 600,00
	124 800,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	115 400,00
	120 600,00
	124 800,00

	921 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	115 400,00
	120 600,00
	124 800,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	735 895,68
	347 845,68
	347 845,68

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	735 895,68
	347 845,68
	347 845,68

	921 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	735 895,68
	347 845,68
	347 845,68

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	9 161 575,22
	6 974 745,68
	6 677 945,68

Приложение 2
к решению Совета Введенского сельского
поселения   от .08.2023 года №

Приложение 3

	к решению Совета Введенского сельского поселения

	«О бюджете Введенского  сельского поселения

	                        на 2023 год и плановый период 2024 -2025  годов»

	Источники

	внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Сумма (руб.)
	Сумма (руб.)
	Сумма (руб.)

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	155 183,89
	0
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	155 183,89
	0
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9 161 575,22
	-6 974 745,68
	-6 677 945,68

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-9 161 575,22
	-6 974 745,68
	-6 677 945,68

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-9 161 575,22
	-6 974 745,68
	-6 677 945,68

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	921 01 05 02 01 10 0000 510
	-9 161 575,22
	-6 974 745,68
	-6 677 945,68

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	9 316 759,11
	6 974 745,68
	6 677 945,68

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	9 316 759,11
	6 974 745,68
	6 677 945,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	9 316 759,11
	6 974 745,68
	6 677 945,68

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	921 01 05 02 01 10 0000 610
	9 316 759,11
	6 974 745,68
	6 677 945,68